



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

MULTI MONTAGE STOHOLM A/S
DORNEN 8, 7850 STOHOLM JYLL.
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. maj 2017

Jørgen Erik Holst

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Multi Montage Stoholm A/S Dornen 8 7850 Stoholm Jyll. CVR-nr.: 14 34 35 71 Stiftet: 2. juli 1990 Hjemsted: Stoholm Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Erik Holst, Formand Dorte Norup Per Engkrog Andersen Per Jensen
Direktion	Per Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitut	Spar Nord Adelgade 8 7800 Skive

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet udfører montageopgaver i Danmark, primært inden for betonelementmontage, men der udføres desuden stålmontage.

Udover væg-, facade- og dækelementer udføres også montage af badekabiner, altaner, trapper og affaldsskakte samt montage af stålkompositbjælker.

In situ støbninger i relation til betonelementmontage indgår tillige i kompetenceområdet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har pr. 31. december 2016 tilgodehavender fra salg og andre tilgodehavender på 5,9 mio. kr., der på tidspunktet for aflæggelse af regnskabet endnu ikke er indbetalt. Det er ledelsens vurdering, at de medtagne beløb vil blive modtaget fuldt ud.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året har været præget af en øget omsætning og ordreindgang. Året har også været præget af en mangelfuld projektledelse samt problemer med en ny organisationsstruktur og med implementering af nye processer og metoder.

Desuden har selskabet været ramt af sygdom i ledelsen og ejerkredsen.

Resultatopgørelsen for 2016 udviser derfor et ikke tilfredsstillende underskud før skat på -3,8 mio. kr. mod 1,4 mio. kr. for 2015.

Balancen pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på -0,2 mio. kr., som med tillæg af ansvarlig lånekapital på 1,5 mio. kr. udgør en samlet ansvarlig kapital på i alt 1,3 mio. kr. Primo 2017 er der yderligere indskudt 2,0 mio. kr. i ansvarligt lån.

Resultatet for 2016 er negativt påvirket af omkostninger på 2,0 mio. kr., der ikke vedrører driften i regnskabsåret, men skyldes en tabt voldgiftssag og tab i forbindelse med en konkurs. Desuden har afslutningen af to større sager fra 2015 givet væsentlige uforudsete omkostninger.

Ultimo 2016 fungerede de nye digitale processer og metoder tilfredsstillende, og der er etableret en tæt og detaljeret opfølgning på alle byggesager på ledelsesniveau. Samtidig er vigtige organisatoriske tiltag etableret og fungerer tilfredsstillende.

Arbejdet med at udbygge samarbejdsrelationerne med både eksisterende og nye kunder er fortsat i året og har givet gode resultater.

Det er derfor selskabets opfattelse, at der på trods af udfordringerne i afviklingen af årets omsætning, både eksternt og internt, er skabt en platform, der kan medvirke til, at ambitionerne om fortsat vækst kan realiseres samtidig med, at der fastholdes et meget højt fagligt niveau i udførelsen af opgaverne.

Selskabets ledelse har valgt at aflægge årsregnskabet under forudsætning af going concern. På grund af den væsentlige nedgang i indtjeningen, er det likvide beredskab på nuværende tidspunkt opbrugt. Ledelsen har dog på baggrund af budget for 2017 samt indbetaling af nyt ansvarligt lån på 2,0 mio. kr. en forventning om, at den nødvendige bankfinansiering til drift af 2017 vil blive stillet til rådighed.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ordrebeholdningen og tilbudsaktiviteten var ved indgangen til det nye år på et tilfredsstillende niveau, og der er realiseret et meget tilfredsstillende resultat for 1. kvartal.

Der forventes derfor et tilfredsstillende resultat for 2017.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	3.425.946	7.117.276
Salgs- og distributionsomkostninger.....		-400.147	-18.993
Administrationsomkostninger.....	1	-5.256.367	-4.799.711
DRIFTSRESULTAT		-2.230.568	2.298.572
Indtægter af værdipapirer.....		-260	7.780
Finansielle indtægter.....		8.005	396.812
Finansielle omkostninger.....		-1.626.317	-1.277.256
RESULTAT FØR SKAT		-3.849.140	1.425.908
Skat af årets resultat.....	2	839.373	-354.346
ÅRETS RESULTAT		-3.009.767	1.071.562
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-3.009.767	1.071.562
I ALT		-3.009.767	1.071.562

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		2.552.945	2.425.490
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.302.646	1.445.695
Materielle anlægsaktiver.....	3	3.855.591	3.871.185
ANLÆGSAKTIVER.....		3.855.591	3.871.185
Råvarer og hjælpematerialer.....		5.493.303	3.585.201
Varebeholdninger.....		5.493.303	3.585.201
Tilgodehavende fra salg.....		19.194.595	24.815.851
Udskudt skatteaktiv.....		1.055.248	215.875
Andre tilgodehavender.....		4.489.072	3.411.635
Periodeafgrænsningsposter.....		355.030	91.917
Tilgodehavender.....		25.093.945	28.535.278
Andre værdipapirer.....		21.920	22.180
Værdipapirer.....		21.920	22.180
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		30.609.168	32.142.659
AKTIVER.....		34.464.759	36.013.844

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital.....		900.000	900.000
Overført overskud.....		-1.111.677	1.898.090
EGENKAPITAL.....		-211.677	2.798.090
Kreditforeningslån.....		1.160.356	1.243.270
Andre kreditorer.....		1.393.302	1.860.510
Ansvarlig lånekapital.....		1.500.000	1.500.000
Banklån.....		0	102.196
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	4.053.658	4.705.976
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	581.968	681.464
Gæld til pengeinstitutter.....		12.162.040	9.688.999
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	4	474.967	4.341.466
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		8.765.736	8.771.198
Gæld til tilknyttede selskaber.....		680.644	654.967
Anden gæld.....		7.957.423	4.371.684
Kortfristede gældsforpligtelser.....		30.622.778	28.509.778
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		34.676.436	33.215.754
PASSIVER.....		34.464.759	36.013.844
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter	8		
Usikkerhed ved going concern	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	900.000	1.898.090	2.798.090
Forslag til årets resultatdisponering.....		-3.009.767	-3.009.767
Egenkapital 31. december 2016.....	900.000	-1.111.677	-211.677

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 52 (2015: 42)			
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	-839.373	354.346	
	-839.373	354.346	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2016.....	2.860.610	3.406.039	
Tilgang.....	183.697	640.052	
Afgang.....	0	-760.554	
Kostpris 31. december 2016.....	3.044.307	3.285.537	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	435.120	1.960.344	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-760.554	
Årets afskrivninger	56.242	783.101	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	491.362	1.982.891	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	2.552.945	1.302.646	
	2016 kr.	2015 kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			4
Igangværende arbejder opgjort til kostpris.....	26.527.321	38.622.382	
Avancetillæg.....	1.690.041	3.422.738	
Acontofaktureret.....	-28.692.329	-46.386.586	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	-474.967	-4.341.466	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-474.967	-4.341.466	
	-474.967	-4.341.466	

NOTER

Langfristede gældsforpligtelser				Note
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Kreditforeningslån.....	1.324.292	1.242.324	81.968	837.214
Andre kreditorer.....	2.360.510	1.893.302	500.000	0
Ansvarlig lånekapital.....	1.500.000	1.500.000	0	0
Banklån.....	202.638	0	0	0
	5.387.440	4.635.626	581.968	837.214

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for anden gæld i tilfælde af selskabets opløsning eller konkurs. Låneaftalen er uopsigelig og således, at lånebeløbet forfalder til fuld indfrielse primo 2020 med mindre anden aftale indgås i uopsigelsesperioden.

Eventualposter mv.

Selskabet har indgået leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.599 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid mellem 4-48 mdr. med en samlet restleasingydelse på 4.511 tkr.

De stillede arbejdsgarantier andrager 10.949 tkr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der udstedt ejerpantebrev på nom. 4.000 tkr., der giver pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 2.553 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld og gæld til andre kreditorer på 14.055 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 25.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser,

Driftsinventar og driftsmateriel,

Drivmidler og andre hjælpesoffer,

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer,

Goodwill, domænenavne og rettigheder i h.t. patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi).

Herudover er der til realkreditinstitutter afgivet sikkerhed for prioritetsgæld, hvis bogførte restgæld pr. 31. december 2016 udgør 1.242 tkr.

NOTER

Note

Nærtstående parter

8

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Usikkerhed ved going concern

9

Selskabets ledelse har valgt at aflægge årsregnskabet under forudsætning af going concern. Selskabet har haft en væsentlig nedgang i indtjeningen, hvilket har betydet, at det likvide beredskab på nuværende tidspunkt er opbrugt. Ledelsen har dog på baggrund af budget for 2017 samt indbetaling af nyt ansvarligt lån på 2,0 mio. kr. en forventning om, at den nødvendige bankfinansiering til drift af 2017 vil blive stillet til rådighed.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

10

Selskabet har pr. 31. december 2016 tilgodehavender fra salg og andre tilgodehavender på 5,9 mio. kr., der på tidspunktet for aflæggelse af regnskabet endnu ikke er indbetalt. Det er ledelsens vurdering, at de medtagne beløb vil blive modtaget fuldt ud.
